
 

 Al Dott. Francesco Italiano 

 Responsabile Unico del Procedimento  

 

Alla Dott.ssa Maria Concetta Corradino  

Responsabile dei Servizi Amministrativi 

 

Alla Sig.ra Anna Maria Pellerito  

Ufficio Contabilità  

  

Alla “Gestione WEB” 

                                                      LL.SS. 

                                            

Decreto n.     24  /2021 

   

OGGETTO: Proroga tecnica di quattro mesi del contratto stipulato per l’affidamento del servizio di 

pulizia e piccola manutenzione dei locali della sede di Via Ugo La Malfa n.78/82 –Palermo e dei locali 

della sede operativa di Milazzo in Via dei Mille n.44. 

CIG: Z812C5CCC4 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto Nazionale 

di Geofisica e Vulcanologia; 

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di riordino 

degli Enti di Ricerca”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di Ricerca” 

in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia approvato con Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020 e pubblicato sul Sito WEB istituzionale 

(Avviso di emanazione - Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale   n. 264 del 

24/10/2020); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale di Geofisica 

emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22 aprile 2020, approvato dal Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università̀ e della Ricerca e pubblicato sul sito istituzionale; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza dell’Istituto Nazionale di Geofisica 

e Vulcanologia adottato con delibera del CDA n. 145 del 22 Luglio 2020, approvato dal Ministero 

dell'Università e della Ricerca con nota n. 14974 del 8 Ottobre 2020, emanato con Decreto del Presidente 

n. 75 del 21 Ottobre 2020; 

VISTO il Piano Triennale Integrato per la Performance, la Prevenzione della corruzione e la 

Trasparenza dell’INGV 2020-2022; 

VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 422 del 26/08/2019, prot. n. 12043, di 

conferimento dell’incarico di Direttore della Sezione da Palermo dell’INGV al Dott. Francesco Italiano 

a far data dal 01/09/2019; 



 

  

VISTO il decreto Direttoriale n.21/2020 del 15/04/2020, protocollo n. 0004471 di affidamento del 

servizio di pulizia e piccola manutenzione dei locali della sede di Via Ugo La Malfa n.78/82 –Palermo 

e dei locali della sede operativa di Milazzo in Via dei Mille n.44, effettuato mediante trattativa diretta 

sul MePa alla società AIRONE SERVIZI S.R.L., C.F. 06367920821 

VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 251/2020 del 30/11/2020, Allegato AD al 

Verbale n. 09/2020, concernente: “Affidamento triennale dei “servizi integrati” teleallarme/ 

vigilanza/receptionist, pulizia immobili, fornitura dei materiali di consumo, smaltimento differenziato 

dei rifiuti, manutenzione delle aree esterne e a verde, sanificazione ambientale, servizi di piccola 

manutenzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) presso le sedi di Napoli 

Osservatorio Vesuviano ed Ercolano (NA) (sede storica), Bologna, Pisa, sede di Irpinia, sede di Catania, 

sede di Palermo – Autorizzazione gara e deleghe”; 

CONSIDERATO che sede si rende necessario mantenere il servizio in oggetto; 

RITENUTO opportuno nelle more dell’attivazione della procedura per l’affidamento del servizio, 

ricorrere alla proroga tecnica per la durata di quattro mesi, alle medesime condizioni di cui al contratto 

stipulato in data 15/04/2020 protocollo n. 0004478; 

VISTO la richiesta inoltrata alla ditta protocollo n. 0003872 del 11/03/2021 e il consenso espresso alla 

prosecuzione del contratto alle medesime condizioni; 

VISTO l’impegno di spesa n. 1775 del 26/03/20201, capitolo 1.03.02.13.999.01 obiettivo funzione 

9999.999 centro di costo 0 di € 24.213,60 

DECRETA 

 di disporre, per le ragioni indicate in premessa, una proroga tecnica di quattro mese del contratto 

stipulato il 15/04/2020 protocollo n. 000447, a seguito di trattativa diretta sul MePa con la ditta 

AIRONE SERVIZI S.R.L., C.F. 06367920821 per l’affidamento del servizio di pulizia e piccola 

manutenzione dei locali della sede di Via Ugo La Malfa n.78/82 –Palermo e dei locali della sede 

operativa di Milazzo in Via dei Mille n.44. 

 di confermare il Dott.  Francesco Italiano, Direttore della Sezione di Palermo dell’INGV 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 di impegnare l’importo complessiva di euro 24.213,60 (ventiquattromiladuecentotredici/00) iva 

inclusa al capitolo 1.03.02.13.999.01 al bilancio 2021 obiettivo funzione 9999.999 centro di costo 0 

impegno n. n. 1775; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

 di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste dall’art. 29, comma 1 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Palermo lì 26/03/2021 

 

                                                                                             Il Direttore  

                                                                                   (Dott. Francesco Italiano) 


		2021-04-15T07:38:11+0000
	ITALIANO FRANCESCO




